Protokół Nr XXIV/2008

z XXIV sesji Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych

z dnia 26 września 2008 r.

Obecnych: 15 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad.1. Otwarcie XXIV sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady przywitał zgromadzonych na sesji radnych, zaproszonych gości, jubilatów oraz uczniów z ZSP Nr 1 w Ustrzykach Dolnych. Obrady sesji uznane zostały za prawomocne.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Pan Przewodniczący zaproponował aby pkt. 5 dotyczący wręczenia medali z okazji 50 –lecia pożycia małżeńskiego zrealizować przed sprawozdanie Burmistrza.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami.

Głosowanie: jednogłośnie (obecnych 15 radnych).

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej

Nikt z radnych nie wniósł zmian do treści protokołu.

Ad. 4. Wręczenie medali z okazji 50 – lecia pożycia małżeńskiego.

Pani Jolanta Opalińska–Woch przedstawiła jubilatów:

Państwo Konikowie

Państwo Cioskowie

Państwo Bodnarowie

Państwo Gargała

Następnie Przewodniczący poprosił Burmistrza o wręczenie medali. 

Ad.5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza za okres międzysesyjny.

Sprawozdanie odczytał Sekretarz, Jan Buczek. (Zał. Nr 2 do protokołu).

Ad.6. Prezentacja uchwał. Opinia komisji. Dyskusja . Głosowanie.

1. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na rok 2008. 
Projekt uchwały omówiła szczegółowo Pani Ewa Kaczmaryk-Elmerych – Skarbnik Gminy Ustrzyki Dolne.

Pani Leokadia Bis – przedstawiła opinię Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych – opinia pozytywna.
Głosowanie: za – 14,wstrzymujących się - 1 (obecnych 15 radnych)
2. Uchwała  w   sprawie zaciągania zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej kwoty ustalone w uchwale budżetowej na 2008 rok.

Projekt uchwały omówiła Pani Ewa Kaczmaryk-Elmerych – Skarbnik Gminy Ustrzyki Dolne.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały.

Pani Leokadia Bis – przedstawiła opinię Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych – opinia pozytywna.

Głosowanie:  za - 15, (obecnych 15 radnych).
3. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania publicznego.
Projekt uchwały omówiła szczegółowo Pani Ewa Kaczmaryk-Elmerych – Skarbnik Gminy Ustrzyki Dolne.

Pani Leokadia Bis – przedstawiła opinię Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych – opinia pozytywna.

Pani Urszula Paczkowska - poprosiła o informacje na temat sytuacji finansowej szpitala. Przewodniczący – zaproponował aby  najbliższą sesją zaprosimy Dyrektora Szpitala, który przedstawi konkrety.

Burmistrz – nie możemy się wypowiadać w kwestii dot. sytuacji finansowej szpitala, propozycja przewodniczącego jest jak najbardziej trafna, chcę tylko dodać, że o pomoc finansową zwrócił się do mnie ordynator oddziału i są to środki przeznaczone na konkretny cel.

Pan Lupa Arkadiusz – oczywiście nie jest to duża kwota ale chodzi o pewien mechanizm jaki powinien obowiązywać powinniśmy być informowani o sytuacji szpitala, nie jesteśmy organem prowadzącym ale jest to sprawa dość istotna.

Głosowanie:  za - 10, wstrzymujących się – 5 (obecnych 15 radnych).

4. Uchwała w sprawie nadania imienia Gimnazjum Nr 2 w Zespole Szkół Publicznych Nr 2 – Narciarskiej Szkoły Sportowej w Ustrzykach Dolnych.

Pan Julian Czarnecki – odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pani Urszula Paczkowska – przedstawiła opinię komisji Komisji Oświaty, Zdrowia , Kultury i Kultury Fizycznej – opinia pozytywna.

Głosowanie: za - 15, (obecnych 15 radnych).

5. Uchwała w sprawie upoważnienia do prowadzenia postępowań wobec dłużników alimentacyjnych.
Pan Zdzisław Rudziński - takie upoważnienie jest dodatkowym zadaniem dla Kierownika, a wszyscy wiemy, że ściągalność jest bardzo mała.

Pan Jan Buczek – taki obowiązek na gminy nakłada ustawa i na tej podstawie Burmistrz upoważnił MGOPS do składania tych wniosków i w związku z tym upoważnił Panią Kierownik do prowadzenia postępowań. 

Ściągalność jest rzeczywiście mała ale taka osoba zostanie zgłoszona do rejestru dłużników.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

 Głosowanie: za - 14, 1- wstrzymujący się, (obecnych 15 radnych).

6. Uchwała w sprawie nawiązania współpracy transgranicznej z miastem Giraltowce (Słowacja).

Burmistrz – omówił projekt uchwały, przypomniał krótko  jak wyglądała współpraca między Ustrzykami a Medzilaborcami.  Współpraca z Miastem Giraltovce, którą chcemy nawiązać jest potrzebna obu stronom choćby dlatego, że istnieje wiele projektów partnerskich do których moglibyśmy wspólnie przystąpić.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Głosowanie: za - 15, (obecnych 15 radnych).

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego, położonych na terenie miasta Ustrzyki Dolne.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Alicja Kisielewicz – Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami.

Pan Henryk Tymejczyk przedstawił opinię komisji – opinia pozytywna.

Pan Julian Czarnecki odczytał projekt uchwały.

Głosowanie: za - 13, (obecnych 13 radnych).

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego, położonych na terenie miasta Ustrzyki Dolne.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Alicja Kisielewicz – Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami.

Pan Henryk Tymejczyk przedstawił opinię komisji Ochrony Środowiska, Nadzoru Architektonicznego i Zagospodarowania Przestrzennego– opinia pozytywna.

Pan Julian Czarnecki odczytał projekt uchwały.

Głosowanie: za - 15, (obecnych 15 radnych).

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego, położonych na terenie gminy Ustrzyki Dolne.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Alicja Kisielewicz – Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami.

Pan Henryk Tymejczyk przedstawił opinię komisji – opinia pozytywna.

Pan Julian Czarnecki odczytał projekt uchwały.

Głosowanie: za - 15, (obecnych 15 radnych).

Ad. 7. Przerwa

Przewodniczący ogłosił 15 min przerwę.

Ad. 8.  Podpisanie porozumienia o współpracy.

Przewodniczący przywitał przybyłych gości i poprosił Burmistrzów Miast Gilartovce i Ustrzyki Dolne o podpisanie porozumień.

Następnie głos zabrali Burmistrzowie obu miast, którzy wyrazili zadowolenie z zawarcia porozumienia, życzyli sobie owocnej współpracy.

Ad. 9. Informacja nt. projektów realizowanych oraz sporządzanych i złożonych w ramach RPO.

Pan Jacek Przybyła – omówił stan zaawansowania gminy jeżeli chodzi o działania inwestycyjne realizowane w ramach projektów. Poinformował, że w chwili obecnej zakończono nabór wniosków do Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Podkarpackiego są to wnioski dot. głównie ochrony środowiska i infrastruktury drogowej, 
a mianowicie wniosek na budowę kanalizacji w mieście, wniosek na budowę wodociągów 
w Dźwiniaczu Dolnym  i Stańkowej oraz wniosek na poprawę infrastruktury na terenie miasta wnioski te pozytywnie przeszły pierwszy etap tj. ocenę formalną, Zastępca omówił następne etapy o wynikach których poinformuje radnych.

Omówił krótko każdy ze złożonych wniosków i przedstawił wartość projektu.

Omówił także procedury jakie obowiązują przy składaniu wniosków, obowiązujące terminy oraz projekty jakie gmina Ustrzyki Dolne zamierza złożyć.

Pan Zdzisław Rudziński – odnosząc się do informacji przedstawionej przez Pana Przybyłę poprosił o informację nt. przewidywanego terminu budowy hali i basenu oraz sprzedaży działek po byłym basenie, poprosił również o informacje nt. przetargu na działkę w rynku. 

Pan Przybyła jeśli chodzi o odkrytą pływalnię czekamy na dokumentację i w przyszłym roku będziemy chcieli realizować to zadanie ale chcemy skorzystać ze środków zewnętrznych, duże nadzieje wiążemy z projektem partnerskim z Ukrainą, co do hali sportowej wartość tej inwestycji jest bardzo duża i musimy ten projekt podzielić na dwa etapy aby uzyskać dofinansowanie,  następnie Zastępca przedstawił informację z przebiegu przetargu na sprzedaż działki w Rynku – przetarg ten się odbył ale ze skutkiem negatywnym, za miesiąc ogłosimy następny przetarg. Jeżeli chodzi o sprzedaż działki po byłym basenie przystąpiliśmy zleciliśmy opracowanie warunków zabudowy bez podziału gruntu i czekamy. 

Pan Dziwisz – czy nie ma projektów na kanalizację czy oczyszczalnie ścieków na terenach wiejskich, czy remont świetlic.

Pan Przybyła – warunki aplikowania są podyktowane tym co oferuje nam Urząd Wojewódzki, nabory wniosków mają być uruchamiane w czwartym kwartale. 

Pan Ferenc – mówiąc o kanalizacji na ul. fabrycznej ma pan na myśli również Jasień.

Pan Przybyła – ulica Jasień nie jest objęta w żadnym  projekcie, ale to jest sprawa przyszłościowa.

Pan Rudziński – zasygnalizował problem związany z brakiem szalet miejskich.

Pan Jacek Przybyła – jednym z warunków przystąpienia do przetargu na działkę w rynku jest uruchomienie szalet. 

Pan Ryszard Zdziebko- zasygnalizował aby umieścić informację o dostępności szalet przy parkingu.

Pani Bogusława Szubra– poprosiła aby informować sołtysów czy radnych o naborze do projektów wiejskich, nie jest to trudne a może być bardzo korzystne dla wsi. 

Ad. 10. Wolne wnioski i zapytania radnych.

Pan Ferenc – poprosił o utwardzenie terenu przy ulicy Naftowej.

Pan Jacek Przybyła - po zakończeniu robót zostanie nawieziony materiał który utwardzi teren

Ad. 11. Sprawy różne.

Nie ma

Ad. 12. Zakończenie obrad.

Zakończenie obrad:  godz.: 12:30.

Protokół sporządziła: Anna Legin-Tomczak
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